- 56 -

平成２３年第２回

美唄市議会定例会会議録

平成２３年６月２１日（火曜日）

午前１０時００分 開議

◎議事日程

 第１ 議席の指定

 第２ 会議録署名議員の指名

 第３ 議会運営委員会委員選任の件

 第４ 常任委員会委員選任の件

 第５ 予算審査特別委員会の定数変更及び

選任の件

◎出席議員（１４名）

  議 長  内馬場 克 康 君

  副議長  小 関 勝 教 君

   １番  吉 岡 文 子 君

   ２番  倉 本   賢 君

   ３番  谷 村 知 重 君

   ４番  桜 井 龍 雄 君

   ５番  丸 山 文 靖 君

   ６番  本 郷 幸 治 君

   ７番  森 川   明 君

   ８番  金 子 義 彦 君

   ９番  高 田 正 則 君

  １０番  長谷川 吉 春 君

  １１番  五十嵐   聡 君

  １３番  土 井 敏 興 君

◎事務局職員出席者

 事 務 局 長  中 平 匡 司 君

 次     長  三 上   忠 君

午前１０時００分 開議

●議長内馬場克康君 本日は休会の日であり

ますが、議事の都合により会議を開きます。

この際、今回新たに美唄市議会議員に当選

されました長谷川吉春議員をご紹介いたしま

す。

長谷川吉春議員、自席から自己紹介をお願

いいたします。

●長谷川吉春議員 おはようございます。

長谷川吉春でございます。住まいは、南美

唄大通り１丁目に住んでおります。

どうぞよろしくお願いいたします。

●議長内馬場克康君 これより日程の第１、

議席の指定をいたします。

長谷川吉春議員の議席については、会議規

則第４条第２項の規定により、議席番号１０

番に指定いたします。

●議長内馬場克康君 次に日程の第２、会議

録署名議員を指名いたします。

９番 高田正則議員

１０番 長谷川吉春議員

を指名いたします。

●議長内馬場克康君 次に日程の第３、議会

運営委員会委員選任の件を議題といたします。

欠員となっています議会運営委員会委員の

選任については、委員会条例第８条第１項の

規定により、吉岡文子議員を指名いたします。

●議長内馬場克康君 次に日程の第４、常任

委員会委員選任の件を議題といたします。

長谷川吉春議員の常任委員会の所属につい

ては、委員会条例第８条第１項の規定により、

- 57 -

産業・厚生委員会委員に指名いたします。

●議長内馬場克康君 次に日程の第５、予算

審査特別委員会委員の定数変更及び選任の件

を議題といたします。

お諮りいたします。

予算審査特別委員会委員の定数を１２人か

ら１３人に変更いたしたいと思います。

これにご異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

ご異議ありませんので、そのように決定い

たしました。

ただいまの定数変更による新たな委員の選

任については、委員会条例第８条第１項の規

定により、長谷川吉春議員を指名いたします。

●議長内馬場克康君 以上をもって本日の日

程は全部終了いたしました。

本日はこれをもって散会いたします。

午前１０時０３分 散会

- 58 -